

I. C. Lauvring A/S
Sofiedalvej 37, postboks 66, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 28 88 65 00

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019

Birger Ringive
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | I. C. Lauvring A/S Sofiedalvej 37, postboks 66 7480 Vildbjerg Telefon: 97132144 Hjemmeside: iclauvring.dk CVR-nr.: 28 88 65 00 Stiftet: 6. juli 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Bent Winkler Mogens Dahl Jensen Vagn Dahl Jensen Jens Jørn Dahl Johnny Saugaard Jensen |
| Direktion | Per Nybo Nielsen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Bankforbindelse | Sparekassen Thy Markedspladsen 1 7490 Aulum |
| Modervirksomhed | I.C. Lauvring Holding ApS Sofiedalvej 37 7480 Vildbjerg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel, herunder import og eksport med gaveartikler og brugskunst.

Usædvanlige forhold

Der er i året opnået en ekstraordinær huslejerabat på tkr. 1.300.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med ialt tkr. 520, primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Henset til at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt herpå.

Selskabets søsterselskab ICL Ejendomme ApS har udskudt skat på 1.064, og på koncernbasis er der således en udskudt skatteforpligtelse.

Selskabet har et tilgodehavende ved moderselskabet på 8,1 mio. kr. Tilgodehavendet er over flere år opstået som følge af huslejereduktioner med søsterselskabet, ICL Ejendomme ApS, som ejer den ejendom, som selskaber sidder til leje i. Moderselskabets egenkapital udgør 8,8 mio. kr. Koncernens bankforbindelse har positivt tilkendegivet at de vil medvirke til en låneomlægning, hvor løbetiden på lånene forlænges, så det bliver muligt at afvikle på tilgodehavendet. Henset til en længere afviklingshorisont og beløbets væsentlige størrelse kan der være usikkerhed ved indregning og måling af fordringen

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.081 t.kr. mod 13.779 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 810 t.kr. mod -494 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har iværksat en række salgsmæssige tiltag, som forventes at medføre den væsentlig forbedret indtjening de kommende år.

Der budgetteres for det kommende år med en positiv indtjening,

Selskabet har som ovenfor anført et større tilgodehavende ved moderselskabet. Det er ledelsens forventning at i takt med indtjeningen forbedres, så vil der kunne opnås en tillægsbelåning i ejendommen, som vil kunne reducere tilgodehavendet væsentligt.

Selskabet har som følge af de seneste års vigende resultater en stram likviditet. Selskabets pengeinstitut har i juni 2019 givet tilsagn om en nødvendig kreditforhøjelse. Forudsat at det budgetterede aktivitetsniveau realiseres viser budgetterne at den bevilligede kreditramme er tilstrækkelig.

Det er ledelsens vurdering at budgetterne realiseres, samt at den bevilligede kreditramme er tilstrækkelig og aflægges dermed årsrapporten med henblik på fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 13.080.515 | 13.778.835 |
| 3 Personaleomkostninger | -10.801.932 | -12.926.864 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -376.736 | -641.014 |
| Driftsresultat | 1.901.847 | 210.957 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 186.612 | 101.830 |
| Andre finansielle indtægter | 224.557 | 242.741 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.267.670 | -1.186.280 |
| Resultat før skat | 1.045.346 | -630.752 |
| 4 Skat af årets resultat | -235.000 | 136.700 |
| Årets resultat | 810.346 | -494.052 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 810.346 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -494.052 |
| Disponeret i alt | 810.346 | -494.052 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Goodwill | 38.321 | 58.325 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>38.321</u> | <u>58.325</u> |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 760.825 | 1.116.643 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>760.825</u> | <u>1.116.643</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>799.146</u> | <u>1.174.968</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 18.302.676 | 16.676.102 |
| Forudbetalinger for varer | 362.293 | 323.308 |
| Varebeholdninger i alt | <u>18.664.969</u> | <u>16.999.410</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.335.958 | 2.970.824 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 8.086.730 | 6.040.024 |
| Udskudte skatteaktiver | 519.800 | 782.400 |
| Andre tilgodehavender | 116.374 | 181.884 |
| Periodeafgrænsningsposter | 249.953 | 221.315 |
| Tilgodehavender i alt | <u>12.308.815</u> | <u>10.196.447</u> |
| Likvide beholdninger | <u>131.793</u> | <u>154.947</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>31.105.577</u> | <u>27.350.804</u> |
| Aktiver i alt | <u>31.904.723</u> | <u>28.525.772</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2018 | 2017 |
|---------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 2.500.000 | 2.500.000 |
| 8 | Overført resultat | 5.533.247 | 4.625.096 |
| | Egenkapital i alt | <u>8.033.247</u> | <u>7.125.096</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 15.894.136 | 15.589.642 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.330.945 | 1.067.652 |
| | Anden gæld | 2.637.524 | 1.965.751 |
| | Gæld til faktoringsselskab | 3.008.871 | 2.777.631 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>23.871.476</u> | <u>21.400.676</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>23.871.476</u> | <u>21.400.676</u> |
| | Passiver i alt | <u>31.904.723</u> | <u>28.525.772</u> |
| | | | |
| 1 | Usikkerhed om going concern | | |
| 2 | Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 | Eventualposter | | |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har som følge af de seneste års vigende resultater en stram likviditet. Selskabets pengeinstitut har i juni 2019 givet tilsagn om en nødvendig kreditforhøjelse. Forudsat at det budgetterede aktivitetsniveau realiseres viser budgetterne at den bevilligede kreditramme er tilstrækkelig.

Det er ledelsens vurdering at budgetteret realiseres, samt at den bevilligede kreditramme er tilstrækkelig og aflægges dermed årsrapporten med henblik på fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med ialt tkr. 520, primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Henset til at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt herpå.

Selskabets søsterselskab ICL Ejendomme ApS har udskudt skat på 1.064, og på koncernbasis er der således en udskudt skatteforpligtelse.

Selskabet har et tilgodehavende ved moderselskabet på 8,1 mio. kr. Tilgodehavendet er over flere år opstået som følge af huslejereduktioner med søsterselskabet, ICL Ejendomme ApS, som ejer den ejendom, som selskaber sidder til leje i. Moderselskabets egenkapital udgør 8,8 mio. kr. Koncernens bankforbindelse har positivt tilkendegivet at de vil medvirke til en låneomlægning, hvor løbetiden på lånene forlænges, så det bliver muligt at afvikle på tilgodehavendet. Henset til en længere afviklingshorisont og beløbets væsentlige størrelse kan der være usikkerhed ved indregning og måling af fordringen

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 10.021.860 | 12.102.453 |
| Pensioner | 469.667 | 514.514 |
| Andre omkostninger til social sikring | 310.405 | 309.897 |
| | <u>10.801.932</u> | <u>12.926.864</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>28</u> | <u>31</u> |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>235.000</u> | <u>-136.700</u> |
| | <u>235.000</u> | <u>-136.700</u> |

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

| | <u>Goodwill</u> |
|-------------------------------------|------------------|
| Kostpris primo | 1.600.000 |
| Kostpris ultimo | 1.600.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | 1.541.675 |
| Årets afskrivninger | 20.004 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 1.561.679 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 38.321 |

6. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|--|
| Kostpris primo | 5.782.764 |
| Tilgang | 224.914 |
| Afgang | -472.992 |
| Kostpris ultimo | 5.534.686 |
| Afskrivninger primo | 4.666.121 |
| Årets afskrivninger | 338.426 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | -230.686 |
| Afskrivninger ultimo | 4.773.861 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 760.825 |

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 2.500.000 | 2.500.000 |
| | 2.500.000 | 2.500.000 |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 4.625.096 | 5.295.568 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 810.346 | -494.052 |
| Urealiseret værdi af valutaterminskontrakt | <u>97.805</u> | <u>-176.420</u> |
| | <u>5.533.247</u> | <u>4.625.096</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med factoringsselskab er der overdraget debitorer for t.kr. 3.799. Sikringskontoen er sekundært pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.762 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--------------------------|--------------|
| Varebeholdninger | 18.665 t.kr. |
| Driftsmidler og inventar | 76 t.kr. |
| Goodwill | 38 t.kr. |

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 161 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 - 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 214 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet ICL Ejendomme ApS. Kautionen er ikke aktuel.

Der er indgået huslejekontrakt med 12 måneders opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgør t.kr. 2.880.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.C. Lauvring Holding ApS, CVR-nr. 28886039 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.